
S M L O U V A  O  D Í L O  

„Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění v roce 2021“ 

 

 

 
DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 

 
 
Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace 
se sídlem: Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov 
IČ: 70845425 
DIČ: CZ70845425 
bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Ostrov, č. ú. 27-2443150277/0100 
zastoupen:  Ing. Pavel Žemlička, ředitel školy 
zapsané v rejstříku škol a školských zařízení pod rezortním identifikátorem (RED - IZO): 600009084 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Topmenendez Artikel a.s. 
sídlo: Závodu míru  241/70 
IČO: 01797760                      
DIČ: CZ01797760 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 293489398/0300 
zastoupený: Terezou Klečkovou  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl B vložka 1871 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně jako „smluvní strany“) 

 
 
PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

a) Zhotovitel je držitelem potřebného živnostenského oprávnění pro provozování autoškoly, 

profesního osvědčení učitele autoškoly a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby 

řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy; a 

b) Zhotovitel je vybraným dodavatelem veřejné zakázky „Zajištění výuky a výcviku k získání 

řidičského oprávnění v roce 2021“ – část A – „Získání řidičského oprávnění skupiny B 

výuka probíhá v Karlových Varech“, vyhlášené dne 9. 12. 2020 Karlovarským krajem jako 

centrálním zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu formou otevřeného řízení; a 

c) Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve 

sjednané kvalitě, a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení 

díla, které je předmětem této smlouvy v čase a kvalitě stanovených touto smlouvou, 

 

dohodly se smluvní strany na uzavření této 

 

S M L O U V Y  O  D Í L O 

(dále jen „smlouva“) 



dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
I. Předmět smlouvy a podmínky plnění smlouvy 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 
nebezpečí, sjednané dílo dle této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit 
zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

1.2. Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy tím, že řádně a včas provede výuku vedoucí k získání 
řidičského oprávnění skupiny B. Výuka zahrnuje teoretickou část i praktický výcvik dle zákona 
č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel 
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 167/2002 Sb., kterou 
se provádí zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 
motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění zákona č. 478/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Dílo zahrnuje také přihlášení žáků na zkoušku.      

1.3. Výuka bude probíhat mimo školní vyučování. 

1.4. Výuka se bude týkat jen žáků, kteří do konce termínu plnění dle této smlouvy dovrší 18 let. Jejich 
seznam předá objednatel zhotoviteli do 5 pracovních dnů od účinnosti smlouvy. Tento seznam 
může být měněn dle potřeb objednatele. Každou změnu oznámí objednatel vždy písemně 
zhotoviteli. 

1.5. Zhotovitel nese od doby zahájení výuky odpovědnost za škody způsobené na věcech a zdraví 
žáků.  

1.6. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy vyplývající z jeho činnosti při 
výuce a výcviku.  

1.7. Zhotovitel je povinen vyžadovat dodržování bezpečnostních předpisů od žáků a předem je s 
nimi seznámit. 

1.8. Zhotovitel umožní oprávněné osobě objednatele přístup na všechny části přípravy žáků 
objednatele. 

 

II. Cena díla a platební podmínky 

2.1 Smluvní strany se dohodly na celkové ceně v Kč za jednoho žáka jako maximální za provedení 

díla, za přípravu získání řidičského oprávnění dané skupiny ve výši: 

cena bez DPH  7.000,- Kč 

DPH                   1.470,- Kč 

------------------------------------------------------------------- 

cena včetně DPH   8.470,- Kč 

(slovy: osm tisíc čtyři sta sedmdesát) 

 

Celková cena v Kč zahrnuje výuku a výcvik jednoho žáka ve výše uvedeném rozsahu, přihlášení 

žáka na zkoušku, uhrazení jednoho správního poplatku za vykonání zkoušky. Celková cena je 

stanovena pro danou dobu plnění jako cena maximální se započtením veškerých nákladů (mj. 

správní poplatky, fotodokumentace, reprografické práce, dopravné apod.), rizik, zisku a 

finančních vlivů (např. inflace).  

2.2 Objednatel uhradí zálohovou fakturu ve výši 50% celkové ceny v Kč včetně DPH za jednoho 

žáka po předložení kopie přihlášky žáků k zahájení výcviku s potvrzením úřadu obce s 



rozšířenou působností o převzetí. Zadavatel uhradí částku do výše 100% celkové ceny v Kč 

včetně DPH za jednoho žáka po předložení kopie seznamu žáků přihlášených ke zkoušce s 

potvrzením úřadu obce s rozšířenou působností o převzetí a dále faktury s vyúčtováním 

poskytnutých záloh. Fakturace bude probíhat max. 1x měsíčně a bude ukončena do 30. 11. 

2021.  

2.3 Pokud žák, bez zavinění zhotovitele, nedokončí teoretickou část či praktický výcvik do 30. 11. 

2021, budou zhotoviteli uhrazeny výdaje v poměrné výši za prokázané hodiny výuky. 

2.4 Pokud žák zaviněním zhotovitele nedokončí teoretickou část či praktický výcvik do 30. 11. 2021 

a nebude přihlášen z tohoto důvodu k závěrečné zkoušce, bude objednateli vrácena záloha v 

plné výši za každého žáka, který přípravu nedokončil.  

2.5 Faktury budou mít splatnost čtrnáct (14) dní ode dne řádného předání objednateli. Faktury 

budou vyhotoveny ve 2 exemplářích a přílohy v 1 exempláři. Každá faktura dle tohoto článku 

smlouvy bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

2.6 Cena je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti ceny za provedení díla 

či její části budou peněžní prostředky odpovídající ceně za provedení díla či její záloze odepsány 

z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

2.7 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je zhotovitel, coby poskytovatel zdanitelného plnění, 

povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat objednatele o tom, že se stal 

nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH.  Smluvní strany si dále 

společně ujednaly, že pokud objednatel v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na základě 

informace od zhotovitele či na základě vlastního šetření zjistí, že se zhotovitel stal nespolehlivým 

plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že objednatel 

uhradí za zhotovitele daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění dobrovolně správci 

daně dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně objednatelem správci daně pak 

bude smluvními stranami považováno za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její 

část. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnou veškerou nezbytnou součinnost při 

vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. Zhotovitel současně 

souhlasí s tím, že je povinen objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace 

institutu ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude hradit 

sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o 

DPH. 

 

III.  Termín a místo plnění 

3.1 Příprava na získání řidičského oprávnění a přihlášení ke zkoušce musí být provedena nejpozději 

do 30. 11. 2021.  

3.2 Zahájení přípravy bude v lednu 2021, tak aby část žáků mohla získat řidičské oprávnění do 

konce školního roku 2020/2021, tj. do 30. 6. 2021. 

3.3 Teoretická výuka, praktická údržba a zdravotnická příprava bude prováděna v prostorách 

zhotovitele. 

 

IV. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

4.1 Obě smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. občanského zákoníku 

smluvní pokutu za porušení závazků vyplývajících z této smlouvy takto: 

a) v případě prodlení objednatele s úhradou faktur má zhotovitel vůči objednateli nárok na 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % (slovy: dvě desetiny procenta) z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení a objednatel je povinen tuto smluvní pokutu zaplatit;  



b) v případě prodlení zhotovitele s dokončením díla dle čl. III. odst. 3.1 smlouvy ve smyslu 
čl. II. odst. 2.4 smlouvy má objednatel vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč za každého žáka a zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu zaplatit. 

4.2 Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 

výzva k jejich zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený 

v písemné výzvě.  

4.3 Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu 

škody v plné výši. 

 

V. Oprávněné osoby a komunikace stran 

5.1 Jednání mezi smluvními stranami při realizaci této smlouvy, s výjimkou uzavírání dodatků k této 

smlouvě, budou probíhat prostřednictvím níže uvedených oprávněných osob. Uzavírat dodatky 

k této smlouvě mohou pouze oprávnění zástupci smluvních stran. 

5.2 Oprávněné osoby objednatele: 

a) Ing. Dana Ptáčková, tel. 736 650 029 

b) Daniela Cimlová, tel. 739 322 384 

5.3 Oprávněné osoby zhotovitele: 

a) Marian Staněk, tel.: 7758691515 

b) …………………………………….. 

5.4 Písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. seznam žáků pro výuku, různé výzvy k plnění 

či placení) budou druhé smluvní straně:  

a) zasílány písemně a předávány osobně (proti potvrzení), posílány doporučenou poštou 
nebo kurýrem (proti potvrzení), zasílány do datové schránky, případně elektronickou 
poštou na e-mail oprávněných osob; 

b) doručeny, zaslány nebo přeneseny na adresu druhé smluvní strany uvedenou ve 
smlouvě. Pokud některá ze smluvních stran oznámí změnu své adresy, budou písemnosti 
od obdržení této změny doručovány na tuto novou adresu. 

5.5 Nebude-li na adrese definované smlouvou zásilka převzata druhou smluvní stranou nebo 

nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude 

za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí (3) den ode dne 

prokazatelného odeslání zásilky. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

6.1 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dále dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále, že je 

povinen poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv.  

6.3 Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. Objednatel 

se současně zavazuje informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že zašle zhotoviteli 

kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy 

sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 



schránky zhotovitele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 

registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

6.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku této smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti i 

nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu 

založeného touto smlouvou, především ustanovení o smluvních pokutách a náhradě újmy. 

6.5 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou 

stejnopisech smlouvy.  

6.6 V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena 

ostatní ustanovení této smlouvy. 

6.7 Tato smlouva se řídí českým právem. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny 

věcně příslušným obecným soudem. 

6.8 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými 

písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být 

obsaženy na jedné listině. Změna formy uzavírání dodatků musí být uzavřena písemně. 

6.9 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich 

pravé a svobodné vůle, což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

V ……………………. dne …………..   V …………………… dne ………….. 
 
 
 
 
       ____________________________   ____________________________________ 
                                                                                                                                     

  Topmenendez Artikel a.s.           Střední průmyslová škola Ostrov,  
    Tereza Klečková       příspěvková organizace 
                  Ing. Pavel Žemlička, ředitel 


